
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 09.10.2012 г. № 867 
О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений, 
финансируемых из бюджета ЗАТО г.Североморск 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, в целях повышения заработной 
платы работников муниципальных учреждений, администрация ЗАТО г.Североморск  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Увеличить фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений, 
финансируемых из бюджета ЗАТО г.Североморск, на 6% с 01.10.2012. 
 2. Произвести повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений, финансируемых из бюджета ЗАТО г.Североморск, посредством 
увеличения размеров минимальных окладов на 6% с 01.10.2012. 
 3. Главным распорядителям бюджетных средств ЗАТО г.Североморск внести 
изменения в Примерные положения об оплате труда с установлением новых размеров 
минимальных окладов работникам муниципальных учреждений, финансируемых из 
бюджета ЗАТО г.Североморск. 
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2012. 
 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
 

И.о. Главы администрации 
муниципального образования 

                                                                                            ЗАТО г.Североморск 
    И.Г. Долгушина 

 
 

 


